PAPORANG

LU

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 03/2023 Ipaporanga - Ce., 13 de fevereiro de 2023.

Senhores Vereadores;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA. Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o

qual solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal Antonio Amaro Pereira Oliveira e a Senhora Rosa Alice Pereira da Silva Mourão

Secretária Municipal de lnfraestrutura, ampliação elevando a altura da Passagem Molhada

no riacho próximo a residência do Sr. Manoel Bioga sentido sede no Distrito de Cajá dos

Jorges neste município.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de uma Passagem Molhada sobre o Riacho grande do Mel,

construída com baixa altitude, localizada, no Distrito de Cajá dos Jorges na estrada sentido a

sede do município.

O funcionamento da passagem no período chuvoso dependerá, fundamentalmente, do

nível da água do riacho, que em épocas de cheia, fica intransitável, somente depois que as

águas baixam é que temos possibilidade de trafegar naquela via.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor

Prefeito Municipal, protestos de estima e elevado apreço. REQUERIMENTO APROVADO

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 13 de fevereiro de 2023.

;w,ÇÁ~14&0: ei
F N. 447A7$41

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

JsMS
Ne flJ.SUP$J
19.50~

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.75210001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com

Manoel Alves de Oliveira

Vereador - PT